
Habrovansk˘
ZPRAVODAJ

Vydává
Obec Habrovany

duben 2015

55

Uplynulo 15 roků, kdy jsme společně na
místním fotbalovém hřišti slavili 650 let od
první písemné zmínky o obci. Nyní je tomu
jíž 665 let. K tomuto výročí se obec přihla-
šuje do soutěže VESNICE ROKU v progra-
mu obnovy venkova, kde chceme obec pre-
zentovat a vyzdvihnout její představitele
a občany, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj
domov, ale rozvíjet místní tradice a zapojo-
vat se do společenského života v obci.

Organizace soutěže probíhá ve dvou ko-

Připomínka první písemné zmínky o obci
lech – krajském a celostátním, při-
čemž všechny přihlášené obce
jsou nejprve hodnoceny v kraj-
ském kole. 

Obce přihlášené do soutěže
jsou hodnoceny v následujících
oblastech: koncepční dokumenty,
společenský život, aktivity občanů,
podnikání, péče o stavební fond a ob-
raz vesnice, občanská vybavenost, inže-
nýrské sítě a úspory energií, péče o veřejná

prostranství, přírodní prvky a zeleň
v obci, péče o krajinu, připravované

záměry a informační technologie
obce. 

Věřím, že se máme čím pochlu-
bit a věřím, že i vy svým přičině-
ním zkrášlení svých domků a za-

hrádek přispějete k tomu, aby se
komisi u nás líbilo. Kdo má zájem

o pomoc při přípravě soutěže, jste srdečně
vítáni. Radoslav Dvořáček, starosta

Konečně po dlouhé a několikrát odkláda-
né akci byly zahájeny práce na výstavbě ka-
nalizace Příhony. Částečně bude omezen
provoz, ale firma slíbila, že se každý do ro-
dinného domku dostane. Pro každý domek
bude z hlavního potrubí vytažena nová kana-
lizační přípojka, na kterou se bude muset
každý napojit. Žádám občany, aby si připra-
vili, kde se přípojka u jejich nemovitosti
umístí. Bude to docela komplikované, proto-
že propojení určitých částí na Příhonech

není nikde zakresleno a jen pamětníci to mů-
žou vědět, proto je žádám o případnou po-
moc při určení, kde kanalizace vede. 

Obec Habrovany ze svého rozpočtu při-
pravuje stavební práce hlavně na projektu
Oprava místní komunikace U hřbitova s ná-
slednou opravou chodníků k Rousínovu.
Nyní se nám zdrželi projekční práce, z dů-
vodu vyjmutí části pozemků se ZPF. Věřím,
že se nám stavební práce podaří zahájit ještě
v letošním roce. 

Z drobných akcí plánujeme, nebo jsou již
v běhu, výstavbu odstraněného chodníku ná-
ves–rybníček, propustek na vodním toku
Nová ulice, oprava komunikace po vybudo-
vaných inženýrských sítích na Cikánově,
montáž radaru před školou směrem od
Nemojan a pasport místních komunikací
a dopravního značení v obci. Poslední plá-
novanou akcí je výměna kotlů a rekonstruk-
ce kotelny DPS 274. 

Radoslav Dvořáček, starosta

Stavební ruch v obci 

Jak již bývá v Habrovanech zvykem, pořádá vždy na jaře základní
škola – letos poprvé ve spolupráci s mateřskou školou – pod záštitou

obce a pana starosty Radoslava Dvořáčka dětský maškarní karneval.
Ten letošní se konal v sobotu 14. března. 

Dûtsk˘ karneval
Pokračování na straně 3



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 55/2015str. 2

Rozpočet obce Habrovany na rok 2015
§ pol. P ř í j m y Rozp. 2014

Třída 1 – Daňové příjmy 8 881 600,00
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 1 650 000,00 
1112 Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 90 000,00
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 190 000,00
1121 Daň z příjmů právnických osob 1800 000,00
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 406 600,00
1211 Daň z přidané hodnoty 3 600 000,00
1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 374 200,00 
1341 Poplatek ze psů 24 000,00
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 7 000,00
1351 Odvod z loterií a pod. her kromě výher hracích přístrojů 28 000,00
1361 Správní poplatky 14 000,00 
1511 Daň z nemovitostí  698 000,00

Třída 2 – Nedaňové příjmy 2 620 100,00
2310 2132 Příjmy z posk. služeb a výrobků 300,00
2321 2111 Příjmy z posk. služeb a výr. – odv. a čišt. odp. vod – stočné 1 300 000,00
3341 2111 Příjmy z posk. služeb  – provoz kabelové televize 107 000,00
3412 2111 Příjmy z posk. služeb a výr. – hř. u ZŠ, tělocvič., posilovna 40 000,00
3612 2111 Příjmy z posk. služeb a výrobků – sl. spoj. s nájmy bytů 200 000,00
3612 2132 Příjmy z pronájmu (byty ve vlastnictví obce) 800 000,00
3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 700,00
3613 2132 Nebytové hospodářství (pronájem nebytových prostor) 20 000,00
3613 2111 Příjmy z posk. služeb a výr. – sl. spoj. s nájmy nebyt. prost. 5 100,00
3639 2111 Příjmy z posk. služeb a výrobků 12 000,00
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti (věcné břemeno) 1 300,00
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 16 000,00
3722 2112 Příjmy z prod. zboží (Respono pytle) 800,00
3725 2324 Využívání a zneškodňování odpadu (Ekonom) 55 000,00
4351 2111 Příjmy z posk. služeb – „pomoc v domácnosti DPS“ 57 700,00
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00
6310 2141 Příjmy z úroků – běžný účet obce 1 200,00
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00

Třída 4 – Přijaté transfery 145 300,00
4112 Neinv. přij. dotace ze SR v rámci souhr. fin. vztahu 145 300,00

P ř í j m y  c e l k e m 11 647 000,00
Třída 8 – Financování celkem 2 241 600,00

8115 Financování (část zůst. fin. prostř. na účtu k 31.12. 2014) 2 742 000,00
8124 Splátka dlouhodobého bankovního úvěru –500 400,00

CELKEM (příjmy +- financování) 13 888 600,00

§ V ý d a j e Rozpočet 2015
2212 Silnice   5 996 200,00 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  70 000,00 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 40 400,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 200 000,00 
3115 Ostatní záležitosti předškolní výchovy   429 000,00 
3117 První stupeň základní školy  350 000,00 
3314 Činnosti knihovnické   20 000,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury   5 000,00 
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí   1 400,00 
3341 Rozhlas, televize   124 000,00 
3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   150 000,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce  175 000,00 
3419 Tělovýchovná činnost   70 000,00 
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace   58 000,00 
3612 Bytové hospodářství 530 000,00 
3613 Nebytové hospodářství 5 200,00 
3631 Veřejné osvětlení   200 000,00 
3632 Pohřebnictví   11 000,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj   270 000,00 
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu   11 000,00 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů   420 000,00 
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů   6 000,00 
3725 Využ. a zneškod. komun. odpadů – komunitní kompostárna 27 000,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 778 400,00 
4351 Pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 155 000,00 
5212 Ostatní nespecifikované rezervy 1 000,00 
5512 Požární ochrana – dobrovolná část   160 000,00 
6112 Zastupitelstva obcí   860 000,00 
6171 Činnost místní správy   1 170 000,00 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   15 000,00 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované   60 000,00 
6399 Ostatní finanční operace   506 600,00 
6402 Finanční vypořádání minulých let   13 800,00 

Součástí návrhu rozpočtu obce Habrovany na rok 2015 je rozpočet fondu na rok 2015 na obnovu,
opravu a rozšíření ČOV a kanalizační, infrasktruktury v obci Habrovany:

Příjmy § 6310 Příjmy z úroků – fond ČOV (pol. 2141 příjmy z úroků na bú) 100,00 Kč
Výdaje § 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací – fond ČOV (bank. poplatky) 100,00 Kč
Vyvěšeno na úřední desce a na elektronických schránkách obce od 12. 1. 2015 do 28. 1. 2015
Schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 4 dne 28. 1. 2015

Mizející Smrtná? 
Již je tomu řádu desítky roků, kdy vždy čtrnáct dnů před

Velikonocemi na tzv. „Smrtnou neděli“ obchází po naší
vesnici děvčata s krásně nazdobenou „ májkou“. Ta je sym-
bolem odcházející zimy a nastupujícího jara. Dříve děvča-
ta dostávala spíše výslužku. Nyní jsou to sladkosti a pení-
ze. Každá vesnice má svoje tradice ve způsobu obcházení
na „Smrtnou neděli“.

Zůstanou tradice zachovány? Je jen na vás rodičích, ba-
bičkách a dědečcích, zda naši mládež v tomto nadále bude-
me podporovat. Radoslav Dvořáček, starosta

Tříkrálová sbírka 2015 
Počátkem ledna jsme zvonili u Vašich dveří my, kolední-

ci tříkrálové sbírky. Počasí nám letos přálo, dokonce jsme
sestavili o jednu skupinku koledníků více než loni. Občas
jsme někoho v sobotním dopoledni zaskočili ještě v pyža-
mu, ale většinou nám otevírali přívětivě se usmívající lidé,
kterým jsme mohli zazpívat a popřát vše dobré do nového
roku. A co víc, každý, kdo nám otevřel, přispěl také do třík-
rálových pokladniček, takže při závěrečném sčítání nás če-
kalo docela velké překvapení: obyvatelé Habrovan dokáza-
li věnovat na Tříkrálovou sbírku více než 20 tis. Kč. To
je o 5 tis. Kč více než v loňském roce! 

Pokud by Vás zajímaly podrobnější údaje, zde jsou: 

Děkujeme všem, kteří s Tříkrálovou sbírkou pomáha-
li a hlavně všem štědrým a milým dárcům!

Jak se peníze využívají? Z loňského výtěžku vybavila
Charita Hodonín půjčovnu kompenzačních pomůcek
v Bučovicích, kterou mohou využívat potřební i z naší obce
a i letos budou peníze využity na pomoc rodinám a lidem
v nouzi, kterou zabezpečuje Charita (více na www.hodo-
nin.charita.cz). 

Skup. Vedoucí Koledníci Oblast koledování Vybráno Kč
1 L. Mazurová T. Kolejková, F. Flora ulice od Rousínova po náves,

M. Tomanová  oblast kolem kostela 3853

2 O. Škaroupková P. Rozmarýnová, ulice u školy, Cikánov, náves 4070
V. a L. Škaroupková

3 K. Florová E. Zouharová, M. Skácel Habrovec, Olšanská, DPS, 
A. Florová nováčtvrť nad hřištěm +  6647

výtěžek Tříkrálového koncertu
4 A. Rambousková E. Rambousková Příhony, Kočov, Nová ulice 5588

A. Kraisová, N. Rozčínská
Celkem 20158

Zápis do mateřské školy
Zápis do mateřské školy Habrovany bude zahájen dne 11.

května 2015 v budově mateřské školy. Kapacita naší mateř-
ské školy je 25 míst. Děti budou přijaty na základě podané
žádosti a v souladu s bodovým ohodnocením dle stanove-
ných kritérií. Podrobné informace týkající se zápisu do ma-
teřské školy budou zveřejněny včas a na místě obvyklém –
tj. na webových stránkách školy a ve vitríně na návsi.

Mgr. Vlasta Koudelková, ředitelka ZŠ a MŠ Habrovany

Děvčata s nazdobenou májkou



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ55/2015 str. 3

V letošním roce si připomeneme 70 roků
od ukončení 2. světové války a tím i den
osvobození naší obce, který připadá na 27.
dubna 2015. 

Na tento den je určitě v okolí připraveno
hodně akcí, protože okolní obce byly osvo-
bozeny týž den, tak jsme vzpomínkové osla-
vy posunuly na 2. května 2015. Šermířská
restaurace KDYSI ve spolupráci s obcí
Habrovany pro vás připravili vzpomínkové
odpoledne se zahájením menší výstavy v sále

Obecního domu ve 13 hod. s přednáškou, be-
sedou a případnou vzpomínkou pamětníků.
Je připraveno i drobné občerstvení. Potom
bychom se přesunuli do zámeckého parku na
pokračování vzpomínkové akce.

Výstava pro zájemce by byla otevřena ješ-
tě v neděli 3. května 2015 od 14 do 17 hod. 

Žádám občany, kdo by měl nějaké fotogra-
fie nebo něco jako připomínku z válečné
doby, zda by to nezapůjčil na výstavu.
Předem děkuji. Radoslav Dvořáček, starosta

Oslavy k 70. výročí osvobození Habrovan

Poslední lednovou neděli 25. 1. 2015
jsme společně přivítali děti narozené v prů-
běhu roku 2014. Akce se poprvé konala
v novém sále Obecního domu, kde se sešlo
sedm chlapečků a pět děvčátek v dopro -
vodu svých rodičů, babiček a dědečků

a sourozenců. Všechny společně přivítali
pan starosta Radoslav Dvořáček s paní
Marií Kachlíkovou předsedkyní sociálního
výboru a dětmi z naší základní školy v do-
provodu paní učitelky Zdeny Vanderkové.

OÚ

Vítání občánků 2015

Dětský karneval 
Letošní karneval se nesl v duchu tématu

„Afrika –vše co v ní žije“. Účast masek na
karnevalu byla vskutku hojná – 100 dětí
v maskách, rodiče, prarodiče i děti, které
v masce nepřišly.

Sál obecního domu takřka praskal ve
švech, ale jak říká staré přísloví „kde je dob-
rá vůle, dobří lidé ochotni se bavit, místo pro
každého se vždy najde“ – a našlo se!

Děti prožily příjemné a vydařené odpoled-
ne v kruhu svých nejbližších i kamarádů.
Společně si všichni zasoutěžili, mnohdy i za
vydatné pomoci rodičů, tančilo se, občer-
stvovalo a došlo také na tombolu, která byla
jako vždy bohatá a každé z dětí si odnášelo
domů malý dáreček.

Ale jak už to bývá, vše jednou musí skon-
čit. Náš karneval skončil ve večerních hodi-
nách a děti, byť unavené, nerady odcházely
s rodiči domů.

Za všechny pořadatele děkujeme těm rodi-
čům, kteří poskytli dárky do tomboly
a Kubovi a Patrikovi za skvělou muziku.

Věříme, že náš karneval naplnil očekávání
dětí, pro které byl zorganizován a těšíme se
za rok… zase na shledanou!

Za realizační tým Mgr. Lenka Ryšková

Informace OÚ
• Upozorňujeme osoby přihlášené k trvalé-
mu pobytu na úřední adrese ohlašovny OÚ
v Habrovanech na změnu adresy sídla
z Habrovany č. p. 13 na Habrovany č. p. 345.
V souvislosti s touto změnou je nutná výmě-
na občanských průkazů. 

• Upozorňujeme na splatnost místního
 poplatku za odvoz komunálního odpadu
a poplatku za psa na rok 2015, která byla
k 31. 3. 2015. 

Plánované kulturní
akce v I. pololetí 2015
30. 4. Pálení čarodějnic

2. 5. Oslavy k 70. výročí osvobození
Habrovan

8. 5. Habrovanské otevírání šoupátek s ve-
černí taneční zábavou

27. 6. Dětský den

Dětský karneval

Vítání občánků



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 55/2015str. 4

Vážení rodiče a přátelé habrovanské základní školy,
na sklonku třetího čtvrtletí školního roku

2014/2015 jsem tady opět s informacemi
o tom, jak jde život u nás ve škole. Čas je ne-
úprosný a díky všelijakým to událostem běží
velice rychle – ani se nenadějeme a bude tu
závěr školního roku. Naštěstí ty radostnější
školní události převažují nad těmi méně ra-
dostnějšími, které také život přináší, posilují
nás a posunují k vyšším stupňům poznání…
Pojďme si některé z nich přiblížit:

Týden po návratu z vánočních prázdnin od-
jeli třeťáci se čtvrťáky na zimní školu v příro-
dě – tentokrát do nedalekého Krásenska.
Tento pobytový výukový program „Plavba
kapitána Zdravsona“ byl podpořen projektem
Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji, do
kterého se naše škola zapojila. Akce se vyda-
řila ke spokojenosti všech.

V druhé polovině ledna jsme do naší školy
pozvali předškoláky a jejich paní učitelky
z habrovanské i olšanské mateřské školy. Děti
byly rozděleny do skupinek a obcházely jed-
notlivé třídy, kde pro ně budoucí starší spolu-
žáci měli nachystané různé činnosti – plnili
úkoly ze psaní, matematiky a prvouky.
Předškoláci měli také možnost ukázat, jak
jsou zruční a také jak rádi zpívají. Všichni
byli velmi šikovní – starší děti byly rády, že
se mohly podílet na tvorbě programu pro
mladší děti.

Ve středu 4. února se konal zápis budou-
cích prvňáčků pro školní rok 2015/2016.

K zápisu se dostavilo 26 dětí z Habrovan,
Olšan, Rousínova a Královopolských Vážan.
Těší mě zájem o naši školu. K zápisu se sice
dostavilo zatím nejvíce dětí od r. 1998, ale zá-
roveň byl také vysoký počet žádostí o odklad
školní docházky. Počet přijatých žáků, kteří
by v září měli nastoupit do 1. ročníku naší
školy, je zatím 16.

Pro naše budoucí prvňáčky opět připravu-
jeme od 7. dubna 2015 program „Škola nane-

čisto“, během kterého si děti za přítomnosti
svých rodičů vyzkouší, jaké to vlastně ve
školní lavici je. Tento program proběhl v naší
škole již čtyřikrát a pokaždé se setkal s klad-
ným ohlasem jak u dětí, tak u jejich rodičů. 

V současnosti jezdí žáci školy a předškolá-
ci ze školky do plavecké školy ve Vyškově,
ve škole vrcholí recitační a pěvecká soutěž
a v plánu jsou vzdělávací pořady a kulturní
akce jak v Brně, tak u nás v Habrovanech.
Zajímavostí, která stojí určitě za zmínku je
i ta, že 1. dubna navštívíme brněnské divadlo
Radost – představení „Malý princ“. V titulní
roli se představí žák naší školy Ferdinand
Rotter – na což jsme velice pyšní. 

Jak bývá v posledním čtvrtletí zvykem, če-
kají nás školní výlety, tradiční nocování ve
škole a příprava na školní akademii. Některé
akce budou pořádány společně s mateřinkou,
ty ostatní si každá škola bude zařizovat samo-
statně.

Čeká nás ale hlavně vyučování a získávání
nových vědomostí, na což nesmíme zapomí-
nat!

Jsem ale ráda, a určitě mi mnozí z vás dají
za pravdu, že škola je nedílnou součástí kul-
turního života v obci. Trošku nás mrzelo, že
na předvánoční koncert žesťového kvarteta či
předvánoční setkání v kostele přišlo z obce
jen několik lidí. Je to škoda, šlo o příjemná
setkání – v budoucnu lépe promyslíme dobu
a čas konání, aby byla návštěvnost hojnější.

Nicméně žáci svým hudebním vystoupe-
ním v lednu zpestřili vítání nově narozených
dětí a na první jarní den spolu s dětmi z ma-
teřinky vystoupili na odpoledním setkání se-
niorů. Začátkem března jsme uspořádali dět-
ský karneval a na konci června je v plánu
akce v parku „Hurá, prázdniny“. 

Touto cestou děkuji všem zaměstnancům
školy za čas strávený mimo běžnou pracovní
dobu, který těmto akcím, věnují a „hodnotí-
cí“ veřejnost si to často ani neuvědomuje. 

Všem tady v Habrovanech a Olšanech pře-
ji krásné jarní dny a ať dobrá nálada převálcu-
je tu negativní!

Mgr. Vlasta Koudelková, ředitelka ZŠ a MŠ Habrovany

Předškoláci ve škole

Předškoláci ve škole

Dne 16. ledna 2015 jsme vyrazili na již tra-
diční akci Škola v přírodě. Tento ročník se
konal v ekologickém centru Rychta v obci
Krásensko na Drahanské vrchovině.

Zdravý a zábavný pohyb v přírodě a zdravé
a chutné stravování – to byla dvě hlavní té-
mata, kterým se na škole v přírodě věnovali
žáci 3. a 4. ročníku ZŠ Habrovany. Žáci se
stali odvážnými námořníky, kteří na lodi ka-
pitána Zdravsona vypluli na dalekou plavbu
za poznáním, jak zajistit lidem ve své zemi
zdraví. V jednotlivých dnech navštěvovali

Škola v přírodě
různé ostrovy, kde po splnění daného úkolu
vždy získali tajemnou šifru. Pobyt poté vyvr-
cholil velkou hostinou ve zdravém životním
stylu, kterou si žáci sami připravili a odhale-
ním moudrosti, skrytých v šifrách.

Ze školy v přírodě jsme se vraceli plni do-
jmů, nadšení a zážitků a hlavně šťastni, že se
nikomu nic nestalo a ve zdraví se vracíme do
svých domovů. Pobyt byl realizován s pod-
porou EU a MŠMT, v rámci projektu Zdravě
a bezpečně v Jihomoravském kraji.

Mgr. Zdeňka Vanderková



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ55/2015 str. 5

Zpráva o bezpečnostní situaci na teritoriu obce Habrovany za rok 2014
Obec Habrovany spadá jako územní část

pod Obvodní oddělení Policie ČR Vyškov.
Za sledované období roku 2014 došlo
v Habrovanech ke spáchání celkem dvou
trestných činů. Šlo o vloupání do rekreační
chaty a požár osobního motorového vozidla.
U obou případů nebyl zjištěn pachatel.

V případě přestupků za rok 2014 bylo za-
znamenáno celkem šest přestupků. Dvakrát
to byl přestupek proti občanskému soužití,
dále pak poškozování dveří, krádež klíčů
a krádež věcí. V těchto případech byli pacha-
telé zjištěni a oznámeni na Městský úřad ve
Vyškově k projednání. Dále byl zaznamenán
přestupek proti majetku. Jednalo se o nedo-
dání zaplaceného zboží přes internet a pa-
chatele se nepodařilo zjistit.

V porovnání s rokem 2013 došlo u trest-
ných činů k poklesu o pět případů a u pře-
stupků došlo k poklesu také o pět případů.
Na úseku veřejného pořádku nebyly v obci
zjištěny žádné závažnější nedostatky, které
by bylo nutné bezprostředně řešit. Na úseku
dopravy bylo v obci Habrovany spácháno
celkem 13 přestupků, které byly vyřešeny
v blokovém řízení. Jednalo se o řízení vozid-
la bez dokladů, řízení vozidla bez použití
bezpečnostních pásů, řízení vozidla v nevy-
hovujícím technickém stavu a nerespektová-
ní dopravní značky zákaz vjezdu vozidel nad
3,5 t. Byla také zaznamenána jedna dopravní
nehoda se zraněním. Počet dopravních pře-
stupků v roce 2014 byl o sedm nižší oproti
roku 2013.

Vzhledem k počtu zjištěných přestupků
a trestných činů lze obec Habrovany ve srov-
nání s dalšími obcemi na okrese Vyškov zařa-
dit mezi obce s dobrou bezpečnostní situací.
Spolupráce s představiteli obce i s místními
obyvateli je na dobré úrovni.

Ze strany policie bude snaha udržet dobrou
bezpečnostní situaci v obci. Nadále bude vě-
nována pozornost dohledu nad veřejným po-
řádkem v obci a prováděna kontrolní činnost
zaměřená na dopravu. Pozornost bude věno-
vána zejména účelové komunikaci vedoucí
do obce Olšany, kde je zákaz vjezdu vozidel
nad 3,5 t. Dále i na prevenci, proti páchání
majetkové trestné činnosti, nadále budou
prováděny preventivní akce „Chaty“ zaměře-
né proti vloupání do rekreačních objektů.

Druhý jarní den byl ve znamení uspořá-
daného zábavného a poučného dne pro naše
seniory. Svoje umění nám předvedli úplně ti
nejmenší z naší školky, které je s velkou pílí
naučili jejich učitelky. Žáci naší školy před-
vedli krásné pásmo písniček a hry na flétny.
Závěr patřil tanečkům s tematikou přicháze-
jících Velikonoc. 

Dále následovalo půlhodinové vystoupe-
ní našeho dlouholetého chalupáře Milana
Horského, který svými písničkami a vzpo-
mínáním na dřívější začátky působení
v Habrovanech nás vrátil o nějaké roky
zpět. 

V dalším příspěvku vystoupila se svým
příspěvkem o prevenci ke kriminalitě tis -
ková mluvčí PČR Vyškov Mgr. Alice
Musilová. I když jsme se již vrtěli na žid-
lích, myslím, že to bylo poučné a vzali jsme
si z toho nějaké ponaučení. 

Nakonec vystoupila dechová kapela
 SEBRANKA, která nám hrála k tanci i po-
slechu.

Věřím, že to bylo strávené hezké odpo-

Posezení se seniory

ledne v kruhu svých přátel a sousedů. Byl
to první ročník, tak nás, prosím, omluvte,
zda něco nešlapalo, jak mělo. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem,
kteří se podíleli na uspořádání vystoupení,
hlavně paním učitelkám z mateřské a zá-

kladní školy, všem dětem a jejich rodičům,
kteří je přivedli nebo přivezli a našli si tro-
chu času. Děkuji Milanu Horskému, tisko-
vé mluvčí PČR, kapele Sebrance a obsluhu-
jícímu personálu za krásné odpoledne.  

Radoslav Dvořáček, starosta

Posezení se seniory – vystoupení dětí ze základní školy

Posezení se seniory – vystoupení M. Horského



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 55/2015str. 6

Statistika obyvatelstva obce k 31. 12. 2014
Celkem Průměrný věk Dat. nar. nejstarš. Dat. nar. nejmladš.

Osoby 837 40,83 6. 9. 1919 26. 11. 2014
Muži 424 39,26 15. 1. 1925 2. 8. 2014
Ženy 408 42,96 6. 9. 1919 2. 8. 2014
Děti do 15 let 132 6,51 26. 12. 1999 26. 11. 2014
Děti do 18 let 157 8 22. 2. 1997 26. 11. 2014
Starší 60 let 199 70,43 6. 9. 1919 2. 10. 1954
Možní voliči 680 48,41 6. 9. 1919 2. 12. 1996

Počet domů: 281
Referent: 1

v obecním sále, která se bude konat 8. 5.
2015 začátek ve 20 hod.

Tímto Vás všechny zveme na obě akce
a těšíme se na Vaši účast. 

S pozdravem Nejtek Bronislav

V tomto roce jsme uspořádali 8. května
2014 Habrovanské otevírání šoupátek. Bylo
98 registrovaných strojů, počasí přálo a sraz
se vydařil. Jeden z oceněných strojů byl mo-
tocykl Praga BD 500 r. v. 1930, který zde
u nás ještě nebyl a po zásluze do byl dán po-
hár starosty obce.

Další sraz 16. srpna 2014 byl 14 tradiční
ročník, při menší účasti strojů. Tentokrát byl
zvolen jiný program oproti minulým srazům.
Spanilá jízda se jela až po předání pohárů.
I když byla menší účast, tak zde bylo k vidě-
ní několik pěkných strojů např. Packard
p. Kundery, Jawa 500 OHV ,,rumpál“ atd.

Jízda byla tentokrát ukončena v muzeu ze-
mědělské Techniky v Hošticích. Bylo zde
připraveno pohoštění a pěkný výklad, tímto
bych chtěl poděkovat p. Cupákovi a jeho sy-
novy. Jelo nás 15 strojů, přitom když jsme
odjížděli tak v Habrovanech začalo pršet, ale
mi jsme tomu na našich rychlých strojích
ujeli. Během roku naši členové naštípli i jiné
srazy. 

Závěr sezony jsme ukončili jako obvykle
na Zavírání šoupátek v hospodě
v Nemojanech pod vedením Motovet
Nemojany a rodu Pěčků.

P Ř Á T E L É  H I S T O R I C K Ý C H  V O Z I D E L

Krátké ohlédnutí za rokem 2014

Letos budeme pořádat již 15. Habrovanské
otevírání šoupátek, a to v pátek 8. května
2015.

Vzhledem, že je to již po patnácté, tak
jsme se rozhodli uspořádat večerní zábavu

V letošním roce proběhne v našem kostele
Noc kostelů, během které se otevře prostor
chrámu všem, kteří si
najdou čas navštívit na-
příklad věž nebo kon-
certní vystoupení – pro-
běhne v pátek 29. května
se začátkem v 18 hodin.
Připravujeme pro Vás
program, který, jak dou-
fáme, osloví jak děti, tak
i dospělé. V současné
době probíhá jeho finál-
ní příprava. Jakmile bude k dispozici defini-
tivní verze, včetně časů, bude zveřejněna na
pozvánkách, které najdete na vývěskách,
v obchodě a také ve Vašich schránkách.

V letošním roce bude v Habrovanech hned
po noci kostelů následovat nedělní poutní
slavnost Nejsvětější Trojice. Na slavnostní
bohoslužbu v neděli 31. května v 10.30 h.
jste také všichni zváni.

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla

Noc kostelů a pouť v Habrovanech
před jedenácti lety ve Vídni, kde také v roce
2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange

Nacht der Kirchen“.
V roce 2009 překročila
Noc kostelů hranice
a otevřely se také kostely
a modlitebny na několika
místech v České republi-
ce. V roce 2010 se Noc
kostelů konala již v celé
České republice, v roce
2011 poprvé na
Slovensku a o rok pozdě-

ji také v Estonsku.
V loňském roce se do Noci kostelů v Čes-

ké republice zapojilo více než 1400 kostelů,
ve kterých připravili pořadatelé pro návštěv-
níky na 8000 programů. O mimořádném
 zájmu veřejnosti o program Noci kostelů
svědčí i 450 000 návštěvnických vstupů za-
znamenaných během večera a noci. U nás
v Habrovanech se na Vás také těšíme.

Jan Krček

Zpráva o mysliveckém
hospodaření MS
Habrovany za rok 2014 

Dne 15. března 2015 proběhla Výroční
členská schůze MS Habrovany za účasti čle-
nů výboru HS Habrovany. Z přednesené
zprávy MS vyplynulo: 

V roce 2014 bylo odpracováno na činnosti
v honitbě, při opravě mysliveckých zařízení,
pomoci při veteránech, dětském dni a uspo-
řádání Štěpánské zábavy přibližně 314 bri-
gádnických hodin. 

V roce 2014 bylo odloveno (sraženo na sil-
nicích) celkem 9 kusů srnčí zvěře. Dále bylo
odloveno 23 kusů černé zvěře a 2 kusy zvěře
vysoké. Na třech plánovaných honech jsme
odlovili 11 zajíců, 55 bažantů a 1 kachnu. Ze
zvěře myslivosti škodící bylo odloveno 6 li-
šek a 1 psík mývalovitý. Přicházející jarní
počasí je příznivé a snad se to projeví na vyš-
ším počtu drobné zvěře.

Radoslav Dvořáček, hospodář MS

Zajíc polní



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ55/2015 str. 7

místa v úle, krmí larvy (tzv. otevřený plod),
vytvářejí z voskotvorných žlázek vosk pro
stavbu nového díla a zahušťují sladinu doná-
šenou staršími včelami „létavkami“ do úlu.
Také střeží česno a při orientačních letech se
seznamují s okolím, aby se mohly ke konci
své životní cesty stát létavkami. Létavky při-
nášejí do úlu pyl v pylových rouskách na zad-
ních končetinách, nektar a medovici v med-
ných váčcích. Délka života dělnic je různá
a závisí na jejich pracovním výkonu. V létě se
dělnice dožívá cca 14 dní, kdežto tzv. zimní
včely žijí několik měsíců. Za svůj život při-
nese dělnice létavka v období snůšky cca 1
čajovou lžičku medu.

Součástí včelstva je tzv. včelí dílo, které je
tvořeno buňkami z včelího vosku. Prázdné
nazýváme souše, plné vývojovými stádii (va-
jíčka, larvy, kukly = včelí plod), pylem a me-
dem (zásoby) nazýváme plástve. Včelí dílo
určené pro vývoj trubců je tvořeno většími
buňkami a nazýváme je trubčinou.

Přirozeným způsobem rozmnožování včel-
stev je rojení, při kterém úl opouští stará mat-
ka s 5000 až 30 000 včelami. Z matečníku
v původním včelstvu se vylíhne mladá matka,
která napřed usmrtí všechny nevylíhlé „soky-
ně“ a asi 10 dnů po spáření s trubci začíná
klást vajíčka. Vývoj matky od vajíčka po vy-
líhnutí trvá 16 dnů, dělnice 21 dnů a trubce 24
dnů. Vajíčko dělnice je uloženo na dno buňky,
vajíčko trubce je uloženo na stěnu větší buň-
ky. Pro vajíčko matky je postavena buňka na-
zývaná matečník.

„Včela, pozor ať tě nepíchne“, to slýchává-
me už od mala od našich nejbližších. Občas
se v televizi nebo tisku můžeme setkat se
zprávami o nebezpečných rojích a hrdinných
zákrocích statečných hasičských jednotek.
Dnes už ale vím, že v naprosté většině přípa-
dů autoři těchto zpravodajství skutečná ne-
bezpečí zveličují. Jsou to předsudky.

Odstranit tyto předsudky není snadné, pře-
sto bych se o to ráda pokusila. Chtěla bych
podat obraz o současném stavu včelařství,
podělit se o poznatky o vývoji včel, jejich bi-
ologických zvláštnostech a úloze v naší pří-
rodě, historii, osvětlit včelařovu praxi a práci.
Včelařství má nejužší vztah k přírodním pod-
mínkám a zároveň má mimořádný význam
pro udržení ekologické stability krajiny.
Vzhledem k tomu, že většinu včelstev v ČR
ošetřují drobní chovatelé, dochází k redukci
počtu včelstev často pouze na úroveň pokrý-
vající potřeby medu rodin včelařů a okruhu
jejich příbuzenstva. Dramaticky tak poklesly
stavy včelstev od roku 1990.

Hlavní hodnoty z ekonomického hlediska
přináší opylovací činnost včel. Včela medo-
nosná je nejvýznamnějším opylovatelem
v ovocnářství a semenářství. Je rozšířená po
celém území republiky, je nejpočetnějším
a také nejuniverzálnějším opylovatelem od
předjaří do konce vegetačního období. 

Včelstvo – je to biologická jednotka tvoře-
na velkým počtem jedinců. Tito jedinci jsou
rozděleni do tří kast: trubci, matka a dělnice.

Trubci – jedinci samčího pohlaví.
Setkáváme se s nimi obvykle jen na vrcholu
vývoje včelstva. Trubci jsou zavalitého tvaru,
mají tupá tyčinková kusadla, postrádají žiha-
dlo a jsou tak docela bezbranní. Z úlů vylétá-
vají jen v teplejších částech dne na trubčí
shromaždiště, kde za letu oplodňují včelí
matky. Po oplodnění umírají. V úle nevyko-
návají žádnou činnost, příznivě však ovlivňu-
jí vývoj včelstva zahříváním plodu na jaře

Ze života včel
a umožňují tak létání dělnic za pastvou.
Jakmile snůška skončí, dělnice vyhánějí trub-
ce z úlů.

Matka – včelstvo obsahuje zpravidla jen
jednu matku. Hlavním úkolem matky (někdy
též nazývána laiky jako Královna) je klást va-
jíčka. Nejvyššího výkonu dosahuje v květnu,
kdy položí až 1500 vajíček. V kusadlových
žlázkách má matka uloženy feromony, které
ovlivňují životní funkce a chování včelích
dělnic. Feromony informují dělnice o přítom-
nosti matky v úle. V případě ztráty matky do-
chází k rozrušení včelstva – včelstvo již za
jednu až dvě hodiny začíná projevovat neklid
a začíná se stavbou buněk pro výchovu no-
vých matek nad nejmladšími larvičkami, tzv.
matečníků. Stará matka již neprodukuje do-
statečné množství feromonů a tak dělnice vy-
cítí její slabost a začnou stavět matečníky.
Chystají se matku vyměnit.

Matka se od anatomicky liší především
rozvojem potřebných orgánů – kusadel, která
používá k ostrému odkrojení špičky mateční-
ku při svém líhnutí, ale také k vykousání
otvoru do boku dalších matečníků, aby se
z nich nemohly vylíhnout „sokyně“. Na roz-
díl od dělnic má matka také plně vyvinuté va-
ječníky se semenným váčkem. Vylíhlá neo-
plozená matka začíná asi za týden vylétat na
orientační a snubní lety. Na určitých místech
v krajině, kde se shromažďují trubci, dochází
ke spáření. Obvykle se tak děje na dvou pro-
letech s 10 až 20 trubci. Matka si uchová zá-
sobu spermií v semenném váčku po celý svůj
další několikaletý život.

Dělnice – tvoří nejpočetnější kastu ve včel-
stvu. Jejich počet v průběhu roku kolísá mezi
cca 5000 až 60 000. Jeden kilogram včel ob-
sahuje cca 10 000 dělnic. Nejméně včel je ve
včelstvech v únoru a březnu, naopak nejvíce
jich je v červnu a červenci. Dělnice vykoná-
vají v úle všechny činnosti nezbytné pro pře-
žití. Čistí a propolisem „desinfikují“ všechna

Do nového roku 2015 jsme vkročili valnou
hromadou, která byla volební. Jako starosta
sboru byl opět zvolen pan Ing. Tomáš
Kostelka. Další akcí bylo pořádání divadelní-
ho představení pro naše spoluobčany. Pro
loňský nezájem byla zrušena ostatková maš-
karáda s průvodem masek po obci. Věříme, že
se nám v příštím roce podaří k této tradici
opět vrátit. 
Sport

I v letošním roce budou naši obec na poli
požárního sportu reprezentovat naše druž-
stva. V uplynulých dnech a týdnech byla za-
hájena údržba trati u ČOV a provedena před-
sezónní údržba techniky. Následně bude
zahájena tréninková příprava. Kalendář sou-
těží VC okresu Vyškov startuje již 9. 5. sou-
těží v Šaraticích a pro domácí příznivce vr-
cholí soutěží „O pohár starosty obce“ konané
dne 11. 7. u nás v Habrovanech. Letošní roč-
ník čítá celkem 13 soutěží a končí 12. 9.
v Ivanovicích na Hané. Naše družstva se bu-

Sbor dobrovolných hasičů
dou účastnit o ostatních klání v našem okrese
u mimo něj.
Zásahová jednotka

Zásahová jednotka se schází pravidelně
první pátek v měsíci a dále dle potřeby k za-
jištění provozu akceschopnosti techniky.
Provádí se teoretické a praktické
školení na výjezdové technice,
dále se provádí údržba a různé
úpravy pro uložení materiálu
v jednotlivých policích v nástav-
bě vozidel. Řidiči provádí s vo-
zidly kondiční jízdy. Nositelé dý-
chací techniky 29. ledna provedli
výcvik na cvičném polygonu ve
školním a výcvikovém zařízení
v Brně.

Z plánovaných akcí v nejbliž-
ších měsících je třeba zmínit sběr
železného šrotu konaného 18.
dubna a také pořádání již tradič-
ního Pálení čarodějnic v areálu

Pod lipkami, které připadá na poslední dub-
nový den. Tímto zveme všechny děti a rodiče
na veselé odpoledne, které bude pro dospělé
zakončeno večerní muzikou. 

Závěrem bychom rádi poděkovali obecní-
mu zastupitelstvu za podporu v roce 2015. 

Včela na květu

Výcvik v polygonu



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 55/2015str. 8

HABROVANSK¯ ZPRAVODAJ - vydává Obec úfiad Habrovany, Habrovany 345,  683 01 Rousínov, tel.: 517 374 274, e-mail: obec@habrovany.cz. Náklad 400 ks.  Zaregistrováno pod ã. MK âR E 20236. Sazba a grafická
úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA, Vy‰kov.  Distribuce: Obec Habrovany. 

Jarní část 2015
Počátkem února začala

zimní příprava našich hráčů,
která zahrnuje tréninky na

venkovním hřišti či v terénu a přípravné zá-
pasy. 

Prozatím sehraná přípravná utkání muž-
stva dospělých před novou sezonou přinesla
střídavé výsledky. Na závěry o současné for-
mě těsně před začátkem jarní části soutěže je
ovšem asi přece jen příliš brzy, jelikož se
prakticky doposud v žádném utkání na hřišti
nepředstavila optimální sestava, v jaké by
mužstvo mělo nastupovat pravidelně v mist-
rovských utkáních, ať už vinou zranění či ab-
sencí z jiných důvodů. Přesto je zcela zřejmé,
že mužstvo by v nejbližší době potřebovalo
ještě na určitých postech doplnit, aby se do-
sáhlo určité stabilizace kádru. Mužstvo do-
spělých je po podzimní části v tabulce na
pěkném čtvrtém místě včetně již započtené
předehrávky prvního jarního kola. Získalo
v tomto období celkem 22 bodů s aktivním
skóre 25:19. Přáním všech hráčů i fanoušků
je nyní tento současný trend v jarní části sou-
těže udržet a pokusit se zopakovat výsledek
z předminulé sezony,kdy jsme zakončili celý
soutěžní ročník rovněž čtvrtým místem.
Nejlepším střelcem dosavadního průběhu se-
zony 2014/2015 je Martin Jakeš. 

Průběžná tabulka po podzimní části – muži: 

MLÁDEŽ 
Přípravka zahájila zimní přípravu díky

podpoře obce Habrovany, která poskytla pro
tréninky prostory nově vybudované haly, kde
se naši nejmladší fotbalisté scházeli jeden-
krát týdně, a to již od konce roku 2014.
Součástí zimní přípravy byla i přátelská ut-
kání s týmy Pozořic a Rousínova. Přípravné
zápasy lze hodnotit každopádně velmi pozi-
tivně a byly výrazným obohacením celé zim-
ní přípravy. Tréninkové jednotky by pak
měly nadále probíhat dvakrát týdně a vzhle-

dem k věkovému rozdílu hráčů se tréninky
upravily tak, že se rozdělily hráči na skupiny
přípravky a předpřípravky. Ve skupině před-
přípravky se pak věnujeme novým ještě ne-
registrovaným hráčům a náplň těchto trénin-
ků je zaměřena zejména na nácvik
koordinace a základních fotbalových doved-
ností. Velmi nás těší, že mezi dětmi panuje
zájem o sport a kopanou, když tréninky na -
vštěvuje okolo 15–16 dětí z přípravky a před-
přípravky. 

Přípravka ukončila podzimní část soutěž-
ního ročníku 2014/2015 na krásném šestém
místě se ziskem 9 bodů z devíti zápasů. Tuto
část soutěže jsem absolvovali s kádrem deví-
ti hráčů a vzhledem k tomu, že jsme byli za-
řazeni do skupiny s mužstvy jako Vyškov
A a B či Drnovice A a B, které mají nesrov-
natelně silnější hráčské základny, můžeme
naše průběžné umístění považovat za velmi
dobrý počin. Nejlepšími střelci po polovině
sezony jsou Pavlína Lusková s osmi branka-
mi a Radoslav Dvořáček spolu s Danielem
Mrázkem, kteří vstřelili oba po šesti bran-
kách. 

Průběžná tabulka st. přípravky skupina A po
podzimní části soutěže: 

Žáci po krátkém odpočinku po ukončení
podzimní části sezony 2014/2015 zahájili
zimní přípravu turnajem v Křenovicích, kde
v konkurenci osmi mužstev obsadili skvělé
první místo. Samotná zimní příprava pak
probíhá již od ledna opět v místní sportovní
hale, kde se žáci zaměřují na posilování a dy-
namiku. Další součástí zimní přípravy byl
velmi kvalitně obsazený turnaj mladších
žáků v Brně-Líšni, kde jsme sice obsadili po-
slední příčku, což ale v konkurenci mužstev
jako Vyškov, Břeclav, Líšeň A a B, Čafs
Brno, Svratka Brno a Zbrojovka dívky dává
pouhému holému konstatování o umístění
zcela jiný nádech, když si představíme, že se
jedná o oddíly zcela jiného rozsahu než
Habrovany a se zcela jinými základnami
a možnostmi výběru hráčů do jejich sestav
na hřišti. Navíc zápasy s mužstvy Břeclavi,
Čafs Brno, Svratka Brno a Líšeň B skončily
nejtěsnějšími porážkami 2:1. To lze i vzhle-
dem ke kombinované sestavě, kdy kvůli ne-
mocem musel být náš kádr doplněn i o tři
hráče přípravky, považovat za velmi dobrý
výsledek a je to povzbuzení pro naše fotba-
listy do dalšího pokračování soutěžního roč-
níku. Další částí přípravy pak byl turnaj žáků

ve Vyškově a hlavní akcí zimní přípravy pak
bude dohodnutý společný trénink s žáky SK
Líšeň, oddíl hrající moravsko-slezskou divi-
zi, který proběhne na hřišti v Líšni a trénink
povedou profesionální trenéři mládeže.
S ohledem na umístění našeho mužstva po
podzimní části a výsledky právě končící zim-
ní přípravy bychom rádi v jarní části soutěže
dosáhli co nejlepšího výsledku a umístění
mezi třemi nejlepšími mužstvy tabulky by
nemuselo být zcela nereálné. 

Průběžná tabulka OP st. žáků po podzimní
části soutěže: 

Novinkou v činnosti našeho fotbalového
oddílu je pak příprava účasti dorosteneckého
mužstva v novém soutěžním ročníku
2015/2016. Záměrem je využít našich pět
kmenových hráčů, kteří nyní hrají na hosto-
vání v okolních klubech, a doplnit je dalšími
šesti hráči končícími v kategorii žáků po jar-
ní části sezony 2014/2015. Kádr mužstva by
pak byl po jednáních s dalšími kluby z naše-
ho okresu doplněn o dorostence ze
Slavíkovic, Račic a Komořan. Tyto kluby ak-
tuálně dorostenecká mužstva nemají a rádi
by formou hostování v našem oddíle udrželi
svoje hráče v další aktivní činnosti. Tímto
způsobem by se pak podařilo zformovat kádr
alespoň šestnácti hráčů, což by měla být do-
statečná základna pro absolvování celého
soutěžního ročníku. Samozřejmě hlavním cí-
lem těchto aktivit pak bude připravovat po-
stupně nové hráče pro naše mužstvo dospě-
lých a tím dosáhnout jeho postupné budoucí
stabilizace. 

Závěrem bychom na tomto místě rádi po-
děkovali za dlouhodobou pomoc při vedení
mládežnických mužstev Anetě Pospíšilové,
která z časových důvodů musela před jarní
částí sezony svoje aktivity v našem oddíle
ukončit. 

Začala jarní sezona

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. Ivanovice 13 10 3 0 42: 13 33 ( 12)
2. FKD B 12 9 1 2 45: 22 28 ( 7)
3. Chvalkovice n. H. 13 8 3 2 26: 15 27 ( 9)
4. Habrovany 13 6 4 3 25: 19 22 ( 4)
5. Komořany 13 6 3 4 30: 19 21 ( 3)
6. Nesovice 13 5 2 6 31: 32 17 ( -4)
7. Hoštice 12 5 2 5 23: 24 17 ( -1)
8. M. Málkovice 13 4 3 6 30: 32 15 ( -3)
9. Bohdalice B 13 4 2 7 28: 38 14 ( -7)

10. Opatovice 12 4 0 8 24: 34 12 ( -3)
11. Kučerov 13 3 2 8 28: 45 11 (-10)
12. Pačlavice B 13 3 0 10 15: 41 9 ( -9)
13. Račice 13 1 5 7 12: 25 8 (-13)

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. Vyškov A 9 8 1 0 88:27 25 ( 13)
2. FKD A 9 8 0 1 102:17 24 ( 9)
3. Vyškov B 9 6 1 2 80:39 19 ( 7)
4. Komořany 9 6 0 3 66:40 18 ( 6)
5. FKD B 9 4 0 5 57:57 12 ( 0)
6. Habrovany 9 3 0 6 27:68 9 ( -3)
7. Švábenice 9 2 2 5 23:42 8 ( -4)
8. Pustiměř 9 2 2 5 35:63 8 ( -7)
9. Vícemilice 9 2 2 5 39:79 8 (-10)

10. Hoštice 9 0 0 9 19:104 0 (-15)

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. M. Málkovice 13 11 1 1 69: 12 34 ( 13)
2. Otnice 13 10 1 2 59: 10 31 ( 10)
3. Kobeřice 13 10 1 2 53: 25 31 ( 13)
4. Letonice 13 10 0 3 65: 14 30 ( 12)
5. Habrovany 13 10 0 3 50: 16 30 ( 12)
6. Dědice 13 8 1 4 65: 21 25 ( 7)
7. Švábenice 13 6 0 7 28: 31 18 ( 0)
8. Brankovice 13 5 1 7 36: 47 16 ( -5)
9. Křižanovice 13 4 0 9 25: 72 12 ( -6)

10. Křenovice 12 3 1 8 18: 44 10 ( -8)
11. Nížkovice 13 1 1 11 9: 52 4 (-17)
12. Hoštice 13 1 1 11 18: 79 4 (-17)
13. Nesovice 13 0 2 11 11: 83 2 (-19)

Naši muži

Družstvo žáků


